
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 394 lì 06-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 34 del 06-12-2018

Oggetto:  Liquidazione a seguito di compensazione al sig. Grifo' Francesco .

Il Responsabile di Area

Premesso che con deliberazione di GM n. 65 del 17/10/2017  veniva quantificata in  € 6.800,00 la  somma

da risarcire al sig. Grifo' Francesco per il danno causato dal guasto della condotta principale dell'acquedotto

comunale in località Tronco  nel Comune di Castiglione di Sicilia;
Viste le richieste di compensazione, prot. n. 0012629 del 07/11/2018 e prot. n. 12628 del

07/12/2018, con le quali il sig. Grifo' Francesco chiedeva  la compensazione del debito inerente il

consumo di acqua potabile periodo gennaio-dicembre 2012 e la compensazione del tributo Tari

anni 2014-2015-2016-2017-2018;

Richiamata la determina del  Responsabile dell'Area Tecnica n. 183 del 05/12/2018  con la quale veniva

quantificato in € 826,78 il debito  dei consumi di acqua potabile  dell'utenza di cui il sig. Grifo' Francesco

risultava titolare per il periodo gennaio-dicembre 2012 ;

 Richiamata la determina n. 185 del 05/12/2018 del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e

Tributaria  con cui veniva quantificato in € 2.797,76 il debito  Tari  anni 2014, 2015, 2016, 2017,2018;

Visto lo statuto comunale,

Visto il vigente  regolamento  comunale di contabilità;

Visto l'O.A.EE.LL.  e le leggi vigenti;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

- di liquidare  la somma €  6.800,00 imputandola  al capitolo 1990/08  Miss. 1 -  Prog. 11 -  Tit. 1 del

Bilancio Comunale 2018, Imp. 299, così come segue:

€ 2.797,76 quale compensazione tributo Tari anni 2014, 2015, 2016 2017, 2018;·

€  826,78 quale compensazione acqua potabile periodo gennaio-dicembre 2012;·



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 394 lì 06-12-2018

€ 3.175,46  quale somma da corrispondere  al sig. Grifo' Francesco;·

- di emettere mandato di pagamento di € 3.175,46 a favore del sig. Grifo' Francesco, nato a Francavilla di

Sicilia il 08/01/1956 ed ivi residente in via Roma c/da Barilaro, C.F. GRFFNC56A08D765U,  a titolo di

risarcimento danni, accreditando l'importo  sul c/c IT88F0200832974001283016695;

- di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione on-line.

Il Responsabile Area Economico-Finanziaria e Tributaria

Dott. Domenico Donato


